
UCHWAŁA Nr XXIV/ 159 /12 

RADY GMINY CEGŁÓW  
z dnia 28 maja2012r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Cegłów. 

 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1), w związku z art. 229 pkt 3 Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. Z 2000 r. Nr 98, poz 1071 z późn .zmianami ) 
Rada Gminy Cegłów uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Cegłów złożonej przez przedsiębiorcę 
„KOP-TRANS” Rogala Włodzimierz i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy Cegłów w sprawie zarzutów przedstawionych w skardze, Rada Gminy Cegłów uznaje 
skargę za nieuzasadnioną z przyczyn określonych w załączniku do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Cegłów, zobowiązując go do 
przygotowania odpowiedzi i przesłania skarżącemu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
        Przewodnicząca Rady Gminy 
        (-) mgr inż. Teodora Wójcik 
 
 
2 
Uzasadnienie : 
W dniu 8 maja 2012r wpłynęło pismo P. Włodzimierza Rogala działającego pod firmą „KOP-TRANS” 
Rogala Włodzimierz wzywające Wójta Gminy Cegłów do zaprzestania naruszeń prawa poprzez 
nieuwzględnienie żądań Wnioskodawcy zawartych we wcześniejszym piśmie. 
Pismo to było równolegle skierowane do Wójta Gminy Cegłów i do Rady Gminy Cegłów. 
Rada Gminy Cegłów w dniu 10 maja 2012r przekazała pismo P. Włodzimierza Rogala do Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Cegłów. 
 
Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 17 maja 2012r wypracowała wniosek stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

 
 

                                                           
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002r Nr 23, poz.220, Nr  62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz.1281. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U z 2001r Nr 49, poz. 509, z 2002 r Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 
565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524, z 2008 r. nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676, z 
2010 r. Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 
i Nr 186, poz. 1100. 
 
 



Załącznik 
do uchwały Rady Gminy Cegłów 

Nr XXIV/159/12 z dnia 28 maja 2012r 
 

OPINIA 
wypracowana na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Cegłów w dniu 17 maja 2012 r.  
w sprawie pisma złożonego przez firmę „Kop – Trans” Rogala Włodzimierz – „Wezwanie do 

usunięcia naruszenia prawa”. 
 
Pan Włodzimierz Rogala w piśmie z dnia 07.05.2012 r. wzywa organ wykonawczy Gminy Cegłów do 
zaprzestania naruszeń prawa poprzez nieuwzględnienie żądań zawartych we wniosku z dnia 19 kwietnia 
2012r, odnośnie dostępu do informacji publicznej. Wzywa on do ustalenia terminu wizyty w Urzędzie 
Gminy w celu zapoznania się z dokumentacją oraz odbioru kopii dokumentów. 

Należy zaznaczyć, iż zgodnie z ustawą z dnia 6 września 2001 r o dostępie do informacji publicznej 
wgląd do dokumentów urzędowych nie oznacza wydawania uwierzytelnionych kopii i odpisów. 
Prawo do informacji publicznej zgodnie z wyrokiem WSA w Lublinie z dnia 7 kwietnia 2011 r.(sygn. akt 
II SAB/Lu 78/10) obejmuje prawo do informacji publicznej nie zaś do domagania się doręczenia 
egzemplarza dokumentu, w którym informacja jest zawarta. Ponadto faktury VAT oraz protokoły 
odbioru zgodnie z wyrokiem WSA w Opolu z dnia 11 czerwca 2007 r. (sygn. akt. II SA/Op 109/07) nie 
stanowią informacji publicznej. 
W odpowiedzi z dnia 9 maja 2012r (pismo Nr OS.1431.5.2012) Pan Rogala został poinformowany iż z 
dokumentacją można się zapoznać w godzinach pracy Urzędu Gminy Cegłów po wcześniejszym (co 
najmniej jednodniowym) telefonicznym umówieniu (podano tel. do Sekretarza Gminy). 

Po zapoznaniu się z w/w pismem P. Włodzimierza Rogala oraz z odpowiedzią Wójta Gminy Cegłów 
wraz z uzasadnieniem za pismem z dnia 09 maja 2012 r. (znak OS. 1431.5.2012) skierowanym do 
przedsiębiorcy „KOP-TRANS” Rogala Włodzimierz Komisja Rewizyjna Rady Gminy Cegłów 
opiniuje pozytywnie kroki podjęte w przedmiotowej sprawie przez Wójta Gminy Cegłów i przychyla 
się do jego stanowiska, tj. braku zasadności skargi. 

 
 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Cegłów 
 
Sebastian Trojanowski 


